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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2024-CS-GRP-3;
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION
DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION DENOMINADO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DE LA I.E. INTEGRADO N.° 34300 MIGUEL SEBASTIAN LOPEZ, DE LA
COMUNIDAD NATIVA DE NAGAZU, DISTRITO DE VILLA RICA, PROVINCIA DE OXAPAMPA,
DEPARTAMENTO DE PASCO”.

En la ciudad de Pasco, a las 03:47 pm del dia 20 del mes de enero de afio 2025 en las instalaciones del
Auditorio del Gobierno Regional de Pasco — Sede Central, sito en la calle 5 de octubre s/n Urb. San Juan
(Edificio Estatal N° 1) Distrito de Yanacancha, Provincia y Departamento de Pasco, el Comité de Seleccion,
quien se encargard de la organizacion, conduccidon y ejecucién del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2024-CS-GRP-3, cuyo objeto de convocatoria es : CONTRATACION
DE SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
PRE INVERSION DENOMINADO “MEJORAMIENTQ DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E.
INTEGRADO N.° 34300 MIGUEL SEBASTIAN LOPEZ, DE LA COMUNIDAD NATIVA DE
NAGAZU, DISTRITO DE VILLA RICA, PROVINCIA DE OXAPAMPA, DEPARTAMENTO DE
PASCO”; de conformidad al articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones, el Comité de
Seleccion esta conformado por:

e Mg. Fausto Abelardo ATENCIO ALIAGA Presidente - Suplente
e Mg. Edwin Fredy MARTIN ARZAPALO Primer Miembro - Suplente
e CP.C. Raul Antonio CHAVEZ MARINO Segundo Miembro - Titular

El Comité de seleccion da inicio al acto informando que se han registrado los siguientes participantes de forma
electrénica el cual se consigna a continuacion:

1 10282152079 SERNA DUERAS REYNALDO WILBER 05/01/2025

05/01/2025 10283152079 Qo
2 10411561149 MONTESINOS ALVAREZ WILDER 21/12/2024 Vilida 21/12/2024 10411561149 O
E pescor 10412248236  ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO 0170173025 valido 01/01/2025 10412348236 Qo

+ . 2048659090 CONSULTORA CONSTRUCTGRA MONTALVAN M & K S.A.C. 03/01/3025 vlido 03/01/2025 20486950903 0ol

ESTUDIO AHDINO DE Al T RA E INGENIERLA CONTRATISTAS GENERALES
= ::;eedurm 20487169071 e DE ARQUITECTU!

Provecdor con CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSULTORA -
3 4 03/01/2025 Valide 294488 <«
e 2060129998 [ ORA RQR SALC, fo1/ o 03/01/2025 20604 o]

06/01/2025 valido 06/01/2025 20487164071 Qel

Praveedor con INGENIERIA & CONSTRUCCION ESCALA EMPRESA INDIVIDUAL DE ~
7710521 12/20 ali 12/2024 206077 o
7 auc i RESPONSABILIDAD LIMITADA 32102 b 23132 by Qel

8 :,u ik 20611203722 CONCRETARQ E.LR.L 06/01/2025 vélido 06/01/2025 20611203722 Qe

El Comité de Seleccion hace mencion que los documentos a revisar se desarrollan basados al Articulo 2 de la
Ley N° 30225 - PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES del Texto Unico Ordenado de la Ley N°
30225, Ley de Contrataciones del Estado.

1. Teniendo en cuenta la PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS. En la apertura electrénica
de la oferta, el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos exigidos en
seccion especifica de las bases y determina que las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos técnicos y condiciones de los Términos de Referencia especificadas en las bases.
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida; de conformidad al numeral

TS.Z\)WO 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En ese sentido se

procede avevisar los documentos de presentacion obligatoria:

POSTOR: CONSORCIO YOTANTSIPANKO (Integrado por: CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR S.A.C. y SAEZ INGENIEROS
E.LR.L.), el mismo que CUMPLE con la forma de presentacion de la oferta, asimismo cumple con lo exigido
en la seccion de documentos para la admision de la oferta de las bases integradas que son las reglas
definitivas, por lo que la propuesta del postor: CONSORCIO YOTANTSIPANKO (Integrado por:
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CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSULTORA
CONSTRUCTORA RQR S.A.C. y SAEZ INGENIEROS E.I.R.L.), es considerada ADMITIDA.

POSTOR: CONSORCIO VILLA RICA (Integrado por: ESTUDIO ANDINO DE ARQUITECTURA E
INGENIERIA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y VICUNA RUIZ CARLOS SAMUEL), el mismo que
CUMPLE con la forma de presentacion de la oferta, asimismo cumple con lo exigido en la seccion de
documentos para la admision de la oferta de las bases integradas que son las reglas definitivas, por lo que la
propuesta del postor: CONSORCIO VILLA RICA (Integrado por: ESTUDIO ANDINO DE ARQUITECTURA E
INGENIERIA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y VICUNA RUIZ CARLOS SAMUEL),. es considerada
ADMITIDA.

POSTOR: CONSORCIO NAGAZU (Integrado por: CONCRETARQ E.LR.L y ALVAREZ PAITAMPOMA
CHRISTIAN ROBERTO), el mismo que CUMPLE con la forma de presentacion de la oferta, asimismo cumple
con lo exigido en la seccion de documentos para la admision de la oferta de las bases integradas que son las
reglas definitivas, por lo que la propuesta del postor: CONSORCIO NAGAZU (Integrado por: CONCRETARQ
E.L.R.L y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO), es considerada ADMITIDA.

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a calificar y evaluar las ofertas del postor procediendo
a revisar los documentos que contiene su oferta técnica, a fin de verificar que cumplan con presentar
todos los documentos de presentacion obligatoria; los requisitos de calificacion de conformidad al
numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento de Contrataciones del Estado v, efectuar la evaluacion, de
conformidad a los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento de Contrataciones el Estado,
todo ello conforme a las bases administrativas del Procedimiento de Seleccion.

Acto seguido y habiendo sido admitida las ofertas de los postores POSTOR: CONSORCIO YOTANTSIPANKO
(Integrado por: CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR S.A.C. y SAEZ INGENIEROS E.I.R.L.) - CONSORCIO VILLA RICA
(Integrado por: ESTUDIO ANDINO DE ARQUITECTURA E INGENIERIA CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C.y VICUNA RUIZ CARLOS SAMUEL - CONSORCIO NAGAZU (Integrado por: CONCRETARQE.L.R.L
y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO), el Comité de Seleccion procedera a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion y evaluacion, de corresponder.

2. Teniendo en cuenta la CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTA. el comité de seleccion
realiza |a calificacién y evaluacion de las ofertas técnicas de los postores que fueron admitidas,
conforme a los requisitos de calificacidn y factores de evaluacidn que se indican en la seccién
especifica de las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACION:
B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE C. EXPERIENCIA
B B.2. DEL POSTOR EN
OSTOR FORMACION EXPERIENCIA B.3. EQUIPAMIENTO |LA ESPECIALIDAD
ACADEMICA DEL PERSONAL | ESTRATEGICO
CLAVE
CONSORCIO
YOTANTSIPANK
(Integrado por:
CONSULTORA
CONSTRUCTORA CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE
RQR SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
CONSULTORA
CONSTRUCTORA
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RQR S.A.C. y SAEZ
INGENIEROS E.LR.L.)

(*) El postor no acredita de manera correcta el tiempo de experiencia del personal clave del JEFE DE
PROYECTO, puesto que, la experiencia acreditada no cumple con los exigido en las integradas, tal como se

detalla a continuacion:

1. JEFE DE PROYECTO
~ Elespecialista el identificacion, formulacion y evaluacion de proyectos no acredita la experiencia,

segun las bases integradas, (folio 523); por el siguiente fundamento, el postro presenta una
CONSTANCIA DE TRABAJO emitida por el COLEGIO PRISMA - PROMOTORA “BORMEZ" €l
cual acredita que el Ing. Marco Polo PERALTA DE LA O laboro a partir del 29/12/2014 hasta el
27/06/2016 haciendo un total de 545 dias, 18.16 meses, sin embargo en la misma constancia
menciona que la labor fue desarrolla solo en 13 meses, al encontrarse incongruencia en dicha
constancia no se calificara como experiencia.

2

‘M. z ) o ‘_' "alaﬂq“ fPRfSWQJO
Prisma & 2,

ST e a (HICIAL - PRIMARIA Pmme bm GALIDAD

CONSTANCIA DE TRABAJO

En representacion del  COLEGIO PRISMA - PROMOTORA
le_Fl.iEZ" . von RUC 20485958127 - Concepcitn. el Gerente de
Administracion Cont. Alejandro CACHUAN MUNGUIA. con DNI N°
20102500:

Que. e! Ing. MARCO POLO PERALTA DE LA 0. identificado con
DNI N° 43919139, con domicilio legal en: Pie. Las Estrellas
N® 250 El Tambo. Provincia de Huancavo, Departamento de
Junini Ha laborado en nuestra Empresa en la claboracion del
expediente téenico del provecto denominado  “CONSTRUCCION IE
06 AULAS + ESCALERAS + 03 SERVICIOS HIGIENICOS + SALA DE
FROFESORES + SALA DE COMPUTO CON EQUIPAMIENTO, que consta de
TRES NIVELES + LOSA DEPORTIVA # CERCO PERIMETRICO, DISTRITO
DE_CONCEPCION. PROVINCIA DE CONCEPCION  REGIAN Tioyiyr :
partir del veintinueve de diciembre de! 2014 hasta e
veintisiete de junio del 2016.

Se proporciona la presente a solicitud del interesada

indicando que el profesional d

respons dad. punrualidad

dpp 0 ™ o 1 . e
dentro Gomeses de ejecucion de la int

nte su permanencia demos

aestructura del

colegio prisma.

Concepeion, 26 de julio del 2016

CONTAGG, e
EPE Mt ca ragy

|
CONSOREID YO TAN TSR

Con lo antes mencionado el po‘étor acredita de su personal clave JEFE DE PROYECTO una
experiencia acumulada de 02 afios, 10 meses y 11 dias
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CONSORCIO YOTANTSIPAN :
NOTARIA CANCHAUA SANCHCZ

Jr. Loreto N® 356 - 358
e < ISR PP 1 | | ERU
[ N* | Cliente o Objeto de 2 coxse -A&c‘wofh:;mﬁ-m
empleador Inicio cul
I3 COLEGIO PRISMA | CONSULTOR PARA LA ELABCRATION CEL | 29/12/2014 | 27/0f/30H
| EXPEDIENTE TECNIKO DEL  PROYECTO
DENCMINADO: "CONSTRUCOOMN DEL C6 |
AULAS + ESCALERAS + 03 SERVICIOS |
HIGIENICOS + SALA DE PROFESORES + SALA DE
COMPUTO CON EQUIPAMIENTC » QUE
CONSTA DE TRES NIVELES + LOSA DEPORTIVA +
CERCO PERIMETRICO, CASTRITC GE
CONCEPCION, PROVINCIA DE CONCEPCION,
REGION JUNIN® |
[ 27 | MUNICIPAUICAD | CONSULTGR PARA LA ELABORACION OEL | 12/11/2015 [12nzzos |30
DISTRITAL OE EXPEDIENTE  TECNICO  DENOMINACO |
HUALHUAS SMEORAMIENTO  DEL  SERVICO  OE |
| ECUCACON PRIMARIA EN LA LE. N"30228,
DISTRITO DE HUALKUAS — HUANCAYO - JUNIN®

B. Experiencia

3. | consorcio JEFE DE PROYECTO CN LA ELABCRACION DE | 04/05/2017 | 03/07/2017 | 60
BEILA EXPECIENTE TECNICO PARA LA ELABORACION |
DURMIENTE DEL DPEDIENTE TECNKCO DENOMINACO

“MECRAMIENTO  DEL  SERVIGIC  DE
EDUCACION PRIMARIA EN LA LE. N'30228, | |
DISTRITO DE HUALHUAS — HUANCAYO - JUNIN® i
TAILENIUM CONSULTOR PARA LA FORMULACION DEL | 18/09/2017 | O2/11/2017 |45 )
| INTERMACIONAL | EXPEDIENTE TECNICO: "CONSTRUCCION 03 |
| AULAS, SERVICIOS  HIGIENICCS  PARA | |
DOCENTES Y LOSA DEPORTIVA DE LA |
ASOCIACION EOUCATIVA TRILENIUMS, SEDE

i SAN AGUSTIN DE CAJAS - HUANCAYO" P2
15 | CONSTRUCTORA | 16FE OE PROYECTO EN LA ELABGRACION DE | 30712020 | 30/01/2021 |80 s
CONSULTORA EXPEDIENTE TECNICO DENOMINACO: e
ICAV "MEOORAMIENTO DEf LOS SERVICIOS CE
INGENIEROS EDUCACION  PROMARIA N'31381  ALBERT
= SAC EINSTEM DEL CENTRO POBLACC CE OXAPATA,
DISTRITO D€ SAN PEDRO DE CORIS, PROVINGA |
// i DE CHURCAMPA - DEPARTAMENTO Dt
e HUANCAVELICA” L e o ]
"6 | ukanu JEFE DE PROYECTO EN LA ELABORACION OE | 25/03/2021 | 25/05/2011 | 60
INGENIEROS EXPEDIENTE TECNICO CERCIINADO: i
COMSTRUCTCRES “MEJORAMIENTC Cf LA PRESTACION DEL
SAC SERVICIO EDLCATIVA DE NIVEL INGAL |

| K"31367 ENELC.P. MUTUYPATA - DISTRITO OE |
| QUICHUAS - PROVINCA DE TAYACAJA - |
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” | |
TONSULTOR PARA LA ELABORACICN OF |oonizony |ogoyzon |0 |
EXPECIENTE  TCCNICC  CEL  PROVECTO: |
“MEICRAMIENTO DE LO SERVICIOS D
EDUCACION PRIMARLA EN LA LE, NRD. 303543,
DISTRITG DE PICHOS - PROVINCIA DE
TAYACAIA -  DEPARTAMENTO  OE
HUANCAVILICA®

£1433
~IERO YL

CONSORCIO YOTANTSIPANKO

: NCHAASANCHEZ | AN
(8 |Comsomacion | JEFE CE PRD malﬁ%}ﬁm\ﬁa‘iﬁ 167047201 |cwc-.=,'ecz’;" [ i
| cerwveRsiones | EXPIDIENTHTEIONIC) . Loreto N° 356 - 358 ; >3 /
| Y CONTRATISTAS | | DI

sac. | HUANCAYO - PERU ; :
(3 experiendia tatal acumulada es ce: 02 ARO, 10 MESES Y 11 DIAS

i

A\smismn, manifiesto mi disposicién de ejecutar las actividades que comprenden el desemperto cel
referido cargo, durante el periodo de ejecucion dei contrato.

Huancayo, 06 de enero del 2025. L/[{/‘J
A/

g
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Ahora bien si a la experiencia acredita por el postor se le disminuye el certificado que tiene
contenido incongruente el postor solo acreditaria un total de 14.5 meses lo cual no cumpliria
con los 24 meses de experiencia solicitada en las bases integradas estandar (reglas definitivas)

B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE C.
. B.2. . EXPERIENCIA
POSTOR Corwacion | EXPERENCIA | 2% |DELPOSTOR
ACADEMICA | DELPERSONAL | corpaTEGICO ELA
CLAVE ESPECIALIDAD
CONSORCIO VILLA RICA
(Integrado por: ESTUDIO
ANDINO DE ARQUITECTURA E g
OENERL B0 TRATS e CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GENERALES S.A.C. y VICUNA
RUIZ CARLOS SAMUEL)

(*) EI postor no acredita de manera correcta el tiempo de experiencia del personal clave del ESPECIALISTA
EN IDENTIFICACION, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS, puesto que, la experiencia
acreditada no cumple con los exigido en las integradas, tal como se detalla a continuacion:

1. ESPECIALISTA EN IDENTIFICACION, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
~ El especialista el identificacion, formulacion y evaluacion de proyectos no acredita la experiencia,
segun las bases integradas; por el siguiente fundamento, el postro presenta una CERTIFICADO
DE TRABAJO emitida por la empresa GESTION EMPRESARIAL el cual acredita que el Sr. Felix
Renato PALOMINO CARMONA laboro a partir del 05/01/2012 hasta el 31/12/2012 haciendo un
total de 11 meses y 24 dias,

CERTIFICADO DE TRABAIQ

El que suwrbe, Yerri Camsco Acuta represdetaone do 2 emoreas Gestion
Emzrezanial; con regstrs unico de corrbusents NT 1041 €319553 ¥ demicilic =0

1a Av. Leorcio Praddo 2327 - Chilea - Huasoryo |, dese:

CONSTANCIA
Quie, ¢ seflor Felix Rernto Palomire Carmons identificada con DNI N 42214154,
cor deemicilic en gl Jr Dot do Meno WY T40 _ Chilay  Hgnrsin Tabyes o

Mpresa, Coxle of 95 Lo meo ded 240 2002 4l 31 ce dicaesber del 290 201

‘erzulader co proyecios a nivel de preinversice, xbor Fac dosarnpety O maney
optima, demomando rarpontabilaiad v calidad en o desarclio de las wctividaces

ercormendaday

Se expide la presenze corstacia a soborad del imtcresado, para low S2gs e srea

cemvemionts

Huancaya, 31 da diciembre ce 2012
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~ Sin embargo en la documentacion presentada por el postor se puede evidenciar que el Eco. Felix
Renato PALOMINO CARMONA se incorporo al Colegio de Economistas del Peri el 10/07/2018

COLEGIO DE ECONOMISTAS DE JUNIN

Loy Pty [ rpta Tgrerss N Q39 BL L oy [o£.31y Deoretn Tugorse KO CAY 22 0T
N 002884 ) Iy

Certificado de Habilidad
Los que suscriben certifican qua:
PALOMING CARMOMA FELIX RENATO

E1Cconomitt! v ce o e e ssmie e s e . 4 s s s i e i e e

Adscrits ol Convejo Departamentsl de-. oo AYNIN____

l.‘,omrqmruammdllﬁtdﬂ‘!....;w.. A1 955 A

F. de incorporacida........... e SRI1313 i fises ey

De contormided 8 ba ley 15480, Decrato Suprema K° 03368, Luy 24831 Dacreto Supremo
K* CAMT-EF y o Evtatuto del Colgia de Econorviatas del Perd SE ENCUENTRA
COLEGIADO ¥ HABIL ¢a consecuencla esls putorizado pars ejercer la Profesisn de

Ecencmista,

ASUNTD __EJERCICIO PROFESIONAL ' i vl
Deican o ~opETARe: | INSTITUCIONES PUBLICAS, PRIVADAS Y OTROS

LUSAR !/ ANIVEL NACIONAL

A4 O DOV SN
PERGALIRGH ma LA

oA

Tennesin de Pumt 4 et L8 TGy i by e - ot 4547
Urah e g by st gt s prnad £ 17

SCarrmd &1

&) Carmtcanner

~ Siendo de esta forma que la experiencia acreditada el 2012 seria anterior a la fecha de
incorporacion al colegio de economistas, de esta manera no se estaria cumpliendo con lo
solicitado en las bases integradas (reglas definitivas) puesto que la experiencia solicitada para el
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACION, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
eria de doce (12) meses computados a partir de la obtencidn de la colegiatura. Con esto en
cuanta el postor solo acreditaria 4 meses de experiencia para el personal clave en mencion.
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B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE C. EXPERIENCIA
BA B.2. DEL POSTOREN
POSTOR Fbl.?MACION EXPERIENCIA B.3. EQUIPAMIENTO |LA ESPECIALIDAD
ACADEMICA DEL PERSONAL ESTRATEGICO
CLAVE
CONSORCIO
NAGAZU (Integrado
por: CONCRETARQ
E..LR.L y ALVAREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PAITAMPOMA
CHRISTIAN
ROBERTO)

Acto seguido el Comité de Seleccion, luego de ADMITIR Y CALIFICAR, procedera evaluar los factores de

evaluacion de los postores coNsoRclo RAGAZU, (Integrado por: CONCRETARQ E.I.R.L y ALVAREZ PAITAMPOMA
CHRISTIAN ROBERTO).

1. EVALUACION DE OFERTAS:

Conforme con lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del Articulo 82 del RLCE, se procedid a la
verificacidn de las ofertas que cumplieron con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el
Capitulo IV de la seccidn especifica de las bases, para la determinacion del orden de prelacién, siendo el
siguiente resultado:

EVALUACION DE OFERTA TECNICA:

PUNTAIE
FACTORES DE EVALUACION TECNICO TOTAL
(PTOS.)
POSTOR EXPERIENCIA DEL METODOLOGIA CAPACITACION
POSTOR EN LA L (20 ptos)
ESPECIALIDAD
(30 ptos) (50 ptos)

CONSORCIO NAGAZU, (Integrado por:
CONCRETARQE.I.R.L y ALVAREZ 30.00 50.00 00.00(*) 80.00
PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO)

(*) El postor con cumple con presentar el factor de evaluacién de capacitacion
Como resultado de la evaluacidn de las ofertas técnicas, se obtiene que el postor CONSORCIO NAGAZU,
{Integrado por: CONCRETARQ E.I.R.Ly ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO), obtiene un puntaje técnico

de (80) puntos, por lo que accede a la etapa de evaluacién econdmica.

EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA:

FACTOR DE EVALUACION

PRECIO PUNTAIJE

MONTO DE LA ST ACUMULADO
OFERTA

POSTOR

CONSORCIO  NAGAZU,(Integrado  por:
ONCRETARQ E.L.R.L y ALVAREZ PAITAMPOMA S/ 150,000.00 100.00 100.00
CHRISTIAN ROBERTO)

PUNTAJE TOTAL:

POSTOR ‘ EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Edificio Estatal N° 01 San Juan Pampa-Pasco
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OFERTA TECNICA OFERTA ECONOMICA S
PUNTAJE Bonificacion | PUNTAJE | ORDEN DE

PUNTAIE | ., | PUNTAJE |  PUNTAJE c2 | PUNTAIE | aAcuMULADO | MYPE(5%) | FINAL | PRELACION
TECNICO TOTAL | ECONOMICO TOTAL

CONSORCIO

NAGAZU,(Integrado

por: CONCRETARQ

ELRL y ALVAREZ | 80.00 | 080 | 64.00 100.00 0.20 | 20.00 84.00 4.20 88.20 17

PAITAMPOMA

CHRISTIAN

ROBERTO)

POR LO TANTO:

El COMITE DE SELECCION, segin el Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
procede a otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-
2024-C5-GRP — TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE
CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION DENOMINADO
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. INTEGRADO N.° 34300 MIGUEL SEBASTIAN LOPEZ,
DE LA COMUNIDAD NATIVA DE NAGAZU, DISTRITO DE VILLA RICA, PROVINCIA DE OXAPAMPA,
DEPARTAMENTO DE PASCO”, al postor CONSORCIO NAGAZU,(Integrado por: CONCRETARQ E.LR.L y ALVAREZ
PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO), segln el siguiente detalle:

POSTOR OFERTA ECONOMICA

S/. 150,000.00
Ciento Cincuenta mil con 00/100 Soles,
incluye IGV.

CONSORCIO NAGAZU,(Integrado por: CONCRETARQ E.I.R.L
y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO)

Asimismo, se advierte que, de conformidad al inciso 64.6. del articulo 64 del Reglamento de Contrataciones
del Estado: “Consentido el otorgamiento de la buena pro, el drgano encargado de las contrataciones o el
organo de la Entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacion de la oferta presentada por
el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones,
informacidn o documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o
del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de conformidad con lo
establecido en la Ley v en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el
procedimiento _administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accidon penal
correspondiente”.

Con los resultados, el Comité de Seleccidn procede a adjudicar la Buena Pro al postor: CONSORCIO
NAGAZU,(Integrado por: CONCRETARQ E.I.R.L y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO)

Se encarga al presidente del Comité de Seleccion requerir el inicio de lo prescrito en el numeral 64.6 del articulo 64
del Reglamento, que establece lo siguiente “(...) consentido el oforgamiento de la buena pro. el érgano encargado de
las contrataciones o el érgano de la Entidad al que se le haya asignado tal funcion realiza la verificacion de la oferta
presentada por el postor ganador de la buena pro”.

Se\encarga a la Oficina de Procesos el registro de la presente acta en el SEACE.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 9:42 pm del 21.01.2025 suscribiéndose la presente acta
en sefal de‘conformidad.
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GOBIERNO COMITE DE
REGIONAL DE SELECCION

PASCO

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, v de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Mg. Fausto Abelardo ATENCIO ALIAGA
PRESIDENTE DEL COMITE
f (SUPLENTE)

Mg. Edwin Fredy MARTIN PALO C.P.Z. Raul Antonio CHAVEZ MARINO>
PRIMER MIEMBRO (SUFLENTE) SEGUNDO MIEMBRO
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